
  
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 145 del 04.06.2012   Determinazione n. 256 del 06.06.2012  

  

 

OGGETTO: 

 Implementazione Servizi di connettività e sicurezza delle 
connessioni e servizi di ingegneria della sicurezza della CN 
RUPAR nell’ambito del SPC 

CIG n.  431763946A 

 

 L’anno duemila Dodici  il giorno quattro  

 nel mese di  Giugno  nel proprio Ufficio,  
 
 
 

                           AREA TECNICA 
 
 

 

Premesso: 

- Che in data 31/08/2010 con nota Prot. N. 9495 del 01/09/2010, 

questa Amministrazione ha aderito alla Rupar SPC Puglia ed al 

contratto quadro per la fornitura dei servizi. 

- Che il tavolo per la Sanità elettronica di Puglia (TSE Puglia) con 

nota del 11/05/2012 Prot. N. A00-005/00071/TSE Puglia ha 

comunicato l’avvio in esercizio del sistema edotto (NSISR) a far 

tempo dal 19/06/2012;  

- Che al fine di dare piena attuazione alle direttive del TSE Puglia  è 

assolutamente necessario dotare la rete informatica di questo Ente 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 
 
OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

 
BARI 

 



di un servizio di trasporto ALWAYS – ONFLAT e di un servizio di 

sicurezza dedicato esclusivamente al citato sistema edotto; 

- Che al fine di eseguire i lavori necessari è stata invitata la Ditta 

Fastweb, fornitore Rupar SPC,l già fornitore di questo Ente, a 

proporre la propria migliore offerta per l’allestimento delle 

dotazioni necessarie; 

 

Visto 

 

-  che la società Fastweb, con nota n. BA – 121119 – GM del 

30/05/2012 ha trasmesso l’allegata offerta tecnica a valere per il 

periodo 01/06/2012 – 30/12/2013 e per un importo complessivo di € 

12.348,75 oltre IVA. 

- L’art.125,comma 11 del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i, secondo il quale:” 

Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 

- La Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7.3.2012, con la 

quale si è proceduto a fissare in € 40.000 IVA inclusa l’importo di 

aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, 

da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 

determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del Dirigente 

dell’Area Gestione Tecnica; 

- Tutto ciò premesso 

- Il sottoscritto dirigente dell’Area Gestione Tecnica; 

 

 

 

                                                D E T E R M I N A 

 

 

- Per tutti i motivi espressi in narrativa: 

 

1)di disporre l’affidamento della fornitura di che trattasi alla Ditta 

Fastweb per un importo complessivo di € 14.941,98 IVA inclusa; 

2)di precisare che il suddetto importo di € 14.941,98  graverà sul conto 

economico n. 700 105 00025, epigrafato “Cancelleria, stampati e 

supporti informatici” del Bilancio 2012; 

3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

 

  

    IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
     f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

 

dal    06.06.2012   al   in corso 

 

    

Bari,  06.06.2012   

 

 

  

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 
 


